《增资意向书》已终止，根据《增资意向书》相关约定，华惠智能应返还意向金，华惠智能法人张秉成及喜乐机床承担

连带责任。公司就前述事项已分别提交起诉状及仲裁申请。截至目前，公司已收到一审判决结果，判决张秉成对《增资

意向书》项下所负债务承担连带清偿责任。为维护合法权益，公司已提交对喜乐机床追款的上诉书。公司于 2024年 11

月向深圳国际仲裁院提交仲裁申请及财产保全申请。截至目前，深圳国际仲裁院已出具裁决书，要求华惠智能返还

1,000万元，并承担 LPR4倍利息、本案律师费、仲裁费、担保费、保全费。

3、公司于 2025年 5月 12日召开第五届董事会第六次会议，审议通过《关于变更财务负责人的议案》《关于聘任

副总经理、董事会秘书及证券事务代表的议案》，同意聘任张静萍女士为公司副总经理、财务负责人；同意聘任赵东宇

先生为公司董事会秘书；同意聘任刘晶女士为公司证券事务代表。

深圳市同益实业股份有限公司 2025年半年度报告全文

32

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司子公司主要工商变动情况：

公司全资子公司前海同益地址由深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201室（入驻深圳市前海商务秘书有限公

司）变更为深圳市前海深港合作区南山街道怡海大道 1167号海运中心口岸楼 3楼 301号-W355；

公司全资子公司前海研发地址由深圳市前海深港合作区前湾一路鲤鱼门街一号前海深港合作区管理局综合办公楼 A

栋 201室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）变更为深圳市前海深港合作区南山街道怡海大道 1167号海运中心口岸

楼 3楼 301号-W326；

公司控股孙公司江西恒盛通地址由江西省赣州市信丰县工业园西区绿源大道中信产业园变更为江西省赣州市信丰县

高新技术产业园区广州路与众恒路交汇处西北角研发楼一楼 1号；

公司全资孙公司江苏益台法定代表人、执行公司事务的董事变更为黄泽亮，原监事王亚光退出；公司全资孙公司同

益智和变更经营范围为新材料技术研发、塑料制品销售、化工产品销售（不含许可类化工产品）、鞋帽批发、皮革制品

销售、针纺织品及原料销售、服装服饰批发、服装服饰零售、体育用品及器材批发、五金产品批发、国内贸易代理、进

出口代理、技术进出口、货物进出口。（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）；

公司控股子公司同益云商法定代表人、董事、经理变更为吴书勇；

公司控股孙公司江西云商法定代表人、董事变更为吴书勇，原监事杜桐退出；

公司控股孙公司香港伟创变更名称为香港同益创显光电有限公司。

深圳市同益实业股份有限公司 2025年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,777,092 37.81% 0 0 0 -7,843,767 -7,843,767 60,933,325 33.49%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 68,777,092 37.81% 0 0 0 -7,843,767 -7,843,767 60,933,325 33.49%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 68,777,092 37.81% 0 0 0 -7,843,767 -7,843,767 60,933,325 33.49%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 113,141,481 62.19% 0 0 0 7,843,767 7,843,767 120,985,248 66.51%

1、人民币普通股 113,141,481 62.19% 0 0 0 7,843,767 7,843,767 120,985,248 66.51%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 181,918,573 100.00% 0 0 0 0 0 181,918,573 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

部分董事、高级管理人员年初可转让额度重新计算引起的限售股及无限售股股份数量变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

深圳市同益实业股份有限公司 2025年半年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

华青翠 29,225,068 0 0 29,225,068
董事、高管锁

定股

在董事、高管身份存续

期间，每年解锁数量为

其所持股份的 25%

邵羽南 27,158,449 805,533 0 26,352,916 董事锁定股

在董事身份存续期间，

每年解锁数量为其所持

股份的 25%

华青春 4,254,815 38,390 0 4,216,425 高管锁定股

在高管身份存续期间，

每年解锁数量为其所持

股份的 25%